Протокол № 349
Собрания Совета директоров

СОЮЗА «КОМПЛЕКСНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»

г. Краснодар

             «23» сентября 2016 г.
Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков», 5 из 5:
1. Ладатко Александр Петрович

2. Дьяков Геннадий Анатольевич
3. Капустянов Андрей Васильевич

4. Халтурин Сергей Анатольевич
5. Шишкин Владимир Александрович
Кворум для проведения собрания имеется.
Приглашенный: Бунина Юлия Юрьевна, директор Союза «КОП»
Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Дьякова Г.А.
Голосовали:

«За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов
Дьякова Г.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ  следующим членам Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "СТИМУЛ"
	0571007346

	2.
	ООО "ГеоЦентр"
	2308143693

	3.
	ООО "И-ПИ-СИ-ЭМ-КОНТРАКТОР "ГОРРА"
	2310110423

	4.
	ООО "Энергосила"
	2343018350

	5.
	ООО "СОЮЗ"
	7727254628

2. Об утверждении даты, места и времени проведения Внеочередного Общего собрания членов, повестки дня, текста и порядка сообщения о проведении собрания членами Союза.
По первому вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая сообщила, что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ, необходимо решить вопрос о выдаче взамен нового Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "СТИМУЛ"
	0571007346

	2.
	ООО "ГеоЦентр"
	2308143693

	3.
	ООО "И-ПИ-СИ-ЭМ-КОНТРАКТОР "ГОРРА"
	2310110423

	4.
	ООО "Энергосила"
	2343018350

	5.
	ООО "СОЮЗ"
	7727254628

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное. (Протокол № 344 от 21.09.2016г.)
Проголосовали: «за» - единогласно

«против» - нет

«воздержались» - нет
Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "СТИМУЛ"
	0571007346

	2.
	ООО "ГеоЦентр"
	2308143693

	3.
	ООО "И-ПИ-СИ-ЭМ-КОНТРАКТОР "ГОРРА"
	2310110423

	4.
	ООО "Энергосила"
	2343018350

	5.
	ООО "СОЮЗ"
	7727254628

По второму вопросу слушали Бунину Ю.Ю., которая предложила в связи с вступлением в силу ряда статей ФЗ 372 от 03.07.2016г. «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», провести Внеочередное Общее собрание членов Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков» 24 октября 2016г. в 11 часов 30 минут, регистрацию членов производить 24 октября 2016 г. с 11 часов 00 минут до 11 часов 30 минут по адресу: г. Краснодар, ул. Сормовская, 206, конференц-зал РК «Сиртаки», утвердить следующую повестку дня:
1. Утверждение новой редакции следующих документов:

· Инвестиционная декларация Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков»
· П-5. Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков».
· Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков».

· П-8. Положение о членстве в Союзе «Комплексное Объединение Проектировщиков»
· ПР-8 Правила саморегулирования «Порядок осуществления выплат из компенсационного фонда Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков»
2. Сообщение о проведении Внеочередного Общего собрания членов Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков» разместить на официальном сайте в срок до «14» октября 2016 г.

3. Утвердить предложенные текст и порядок сообщения членам о проведении Внеочередного Общего собрания членов Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков» (текст сообщения прилагается к протоколу).
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: Провести Внеочередное Общее собрание членов Саморегулируемой организации Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков» 24 октября 2016г. в 11 часов 30 минут, регистрацию членов производить 24 октября 2016 г. с 11 часов 00 минут до 11 часов 30 минут по адресу: г. Краснодар, ул. Сормовская, 206, конференц-зал РК «Сиртаки», и утвердить следующую повестку дня:
1. Утверждение новой редакции следующих документов:
· Инвестиционная декларация Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков»

· П-5. Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков».

· Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков».

· П-8. Положение о членстве в Союзе «Комплексное Объединение Проектировщиков»

· ПР-8 Правила саморегулирования «Порядок осуществления выплат из компенсационного фонда Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков»

2. Сообщение о проведении Внеочередного Общего собрания членов Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков» разместить на официальном сайте в срок до «14» октября 2016 г.

3. Утвердить предложенные текст и порядок сообщения членам о проведении Внеочередного Общего собрания членов Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков» (текст сообщения прилагается к протоколу).
Председатель Совета Директоров

                                                        Ладатко А.П.

Секретарь

                                                                     Дьяков Г.А.
С протоколом ознакомлена,
Директор Союза «КОП»

                       Бунина Ю.Ю.